
Organizacja Starszego Harcerstwa 

W Kręgu Granatowej Lilijki – Gawędy 

Trzech starych dziadków 

 

"Pewnego razu w wiosce pewna kobieta zobaczyła trzech starszych mężczyzn siedzących przed 

jej domem. Siedzieli tam przez dłuższą chwilę. 

Kobieta wyszła na zewnątrz i powiedziała:  

„Nie znam cię, ale widziałem że długo tu siedzisz, pewnie jesteś głodny. Proszę, wejdź i coś 

zjedz".  

Oni odpowiedzieli:  

„Nie wchodzimy razem do domu”.  

Kiedy zapytała dlaczego, jeden ze starszych mężczyzn wyjaśnił: Wskazując na jednego ze swoich 

przyjaciół, powiedział: 

„Nazywa się Bogactwo. Jeśli pójdzie z tobą twój dom będzie zawsze pełen bogactwa.”  

Następnie, wskazując na innego starca, powiedział:  

"On jest Sukcesem. Jeśli on pójdzie z tobą zawsze odniesiesz sukces w każdym przedsięwzięciu, 

które rozpoczniesz.” 

Ostatni przedstawił się jako Miłość. "Jeśli pójdę z tobą twój dom będzie zawsze wypełniony 

miłością".  

Potem powiedział jej żeby weszła i porozmawiała z mężem, którego z nich chcą mieć w swoim 

domu. 

Jej mąż ucieszył się, słysząc o tym i powiedział: „Zaprośmy Bogactwo. Niech przyjdzie i napełni 

nasz dom bogactwem.”  

Jego żona nie zgodziła się z tym i powiedziała: "Dlaczego nie zaprosimy Sukcesu?".  

Słuchała tego ich synowa. Przyszła do nich i zasugerowała: "Czy nie byłoby lepiej gdybyśmy 

zaprosili Miłość do naszego domu?Wtedy nasz dom na zawsze będzie wypełniony miłością.”  

Mąż i żona zgodzili się. Niewiasta znowu wyszła i rzekła: "Który z was jest Miłością? Proszę, 

wejdź i bądź naszym gościem.”  

Miłość wstała i zaczęła iść w kierunku domu. Właśnie wtedy pozostali dwaj również wstali i 

zaczęli iść za nim. 

Kobieta zapytała: „Powiedziałeś, że nie wszyscy mogą się zjednoczyć. Zaprosiłem tylko Miłość. 

Dlaczego wszyscy tu przychodzicie?” 



Starzec odpowiedział: „Gdybyś zaprosiła Bogactwo lub Sukces, to pozostali dwaj zostaliby na 

zewnątrz, ale skoro ty zapraszasz Miłość, dokądkolwiek ona idzie my idziemy z nią.” 

Tak, tam gdzie jest Miłość, Bogactwo i Sukces idą w ślad za nią. 

 

 

 


